ПРОЕКТ

[image: image3.png]3amectutens npencenarens Cosera fel

B3BaJICKOrO CeNBCKOTO MOCENeHMs \\ O.I. Masosa

Российская Федерация

Новгородская область  Старорусский район

Совет депутатов Взвадского сельского поселения

   РЕШЕНИЕ

от   2023  №

д. Взвад
О внесении изменений в

Положение о земельном налоге

Совет депутатов Взвадского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 27.11.2020 № 13 «Об утверждении Положения о земельном налоге» (далее - решение) следующие изменения:

        1.1. Пункт  4 Положения изложить в следующей редакции:

       «4. Порядок уплаты налога
        Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

        Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Взвадский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Исполняющих  обязанности Главы

 Взвадского сельского поселения                           О.Г.Малова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ от  24.03.2023   года

по результатам проведения экспертизы проекта нормативного правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих

созданию условий для проявления коррупции
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Совета депутатов Взвадского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 15.02.2011 №13
Заместителем председателя Совета депутатов Взвадского сельского поселения проведена экспертиза проекта решения Совета «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании мест захоронений на территории Взвадского сельского поселения» в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
В представленном проекте решения Совета депутатов Взвадского
сельского поселения положения, способствующие созданию условий для

проявления коррупции не выявлены.

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]3amectutens npencenarens Cosera fel

B3BaJICKOrO CeNBCKOTO MOCENeHMs \\ O.I. Masosa